АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря  2012 г.
                     № 859                            ст. Багаевская

	 О внесении изменений в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения №535 от 28.09.12г.  «Об утверждении муниципальной долгосрочной
 целевой программы «Об осуществлении учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»

В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
постановляю:
    1.   Внести изменения в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения №535 от 28.09.12г. « Об утверждении   муниципальной долгосрочной целевой программы «Об                                                                                                                                               осуществлении учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы.

2.  Приложение №1 к Постановлению Администрации Багаевского сельского поселения №535 от 28.09.12г. читать в редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

3. Приложение №3 к Постановлению Администрации Багаевского сельского поселения №535 от 28.09.12г. читать в редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу  01.01.2013 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальниеа сектора Администрации Багаевского сельского поселения А.В. Костюк.

Глава Багаевского
сельского поселения

     Г.О. Зорина
Постановление вносит:

Костюк А.В.
Приложение №1
   к постановлению Администрации

                                                                          Багаевского сельского поселения
     от 20.12.2012 г. № 859
Муниципальная долгосрочная целевая программа
« Об осуществлении учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы.

Паспорт

  «Об осуществлении учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы.»

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Об осуществлении учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы.»

	Основания для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения  от 12.09.2012 г. №43   «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013-2015 годы»

	Заказчик программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений  Администрации Багаевского сельского поселения

	исполнитель - координатор программы
	Старший инспектор сектора сельского хозяйства и земельных отношений Администрации Багаевского сельского поселения  Семкина Е.М.

	Основные цели программы
	«Об                                                                                                                                               Осуществление учета личных подсобных хозяйств (похозяйственного учета) на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы.

	Основные задачи программы
	-сбор и анализ информации о численности населения поселения;
-мониторинг миграционной ситуации;

-анализ развития животноводства и растениеводства в личных подсобных хозяйствах жителей поселения.

	сроки реализации программы
	2013-2015 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий
	1. Введение

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

3. Основные цели и задачи программы.

4. Организация управления программой и контроль за ее реализацией

5. Показатели оценки эффективности результатов реализации программы

	Объемы   и    источники    финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств –       тыс. руб.:

-2013 год –       15,0      тыс.руб
-2014 год –       15,0     тыс.руб
-2015 год –       15,0      тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	В целом за трехлетний  период реализации мероприятий Программы по предварительной оценкам позволит к 2015 году достичь следующего:

- Увеличение темпов развития животноводства и растениеводства в личных подсобных хозяйствах жителей поселения.

	Контроль за исполнением программы
	начальником сектора сельского  хозяйства и земельных отношений Администрации  Багаевского сельского поселения Костюк А.В.

Главный специалист Администрации

 Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова

Приложение №2 к постановлению Администрации
                                                                        Багаевского сельского поселения
                                                            от  20.12.2012 года №859
Система мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Об имущественных и земельных отношениях на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»
	№ п\п
	Наименование,

мероприятий
	Объем финансирования

 (тыс. руб.)
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник

	Всего по программе
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1
	Проведение работ по уточнению записей в похозяйственных книгах
	-
	-
	-
	-
	2013-2015гг.
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений
	Местный бюджет

	2
	Расходы на приобретение почтовых конвертов
	-
	-
	-
	-
	2013-2015гг.
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений
	Местный бюджет

	3
	Расходы на обновление программного обеспечения ведения учета личных подсобных хозяйств в электронной форме
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	2013-2015 гг.
	Сектор сельского хозяйства и земельных отношений
	Местный бюджет

	Итого по программе
	45,0
	15,0
	15.0
	15,0

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                              Т.П.Кречетова